



УКРАЇНА
НАДВІРНЯНСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
НАДВІРНЯНСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
Івано-Франківської області

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 14.10.2024

м. Надвірна

№ 84

**Про затвердження плану заходів щодо
усунення недоліків, виявлених
комісією Державної служби України
з надзвичайних ситуацій під час
комплексної перевірки виконання вимог
законів у сфері цивільного захисту
місцевими органами виконавчої влади
та органами місцевого самоврядування
Надвірнянського району
Івано-Франківської області**

Відповідно до статей 6, 41 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Закону України «Про правовий режим воєнного стану», указів Президента України від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій» та від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24.02.2022 № 2102-IX (зі змінами), розпорядження обласної державної адміністрації від 16.09.2024 № 411 «Про затвердження плану заходів щодо усунення недоліків, виявлених комісією Державної служби України з надзвичайних ситуацій під час комплексної перевірки виконання вимог законів у сфері цивільного захисту місцевими органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування Івано-Франківської області», враховуючи лист Державної служби з надзвичайних ситуацій від 13.08.2024 № 01-17942/262-2, з метою усунення недоліків, виявлених під час комплексної перевірки:

1. Затвердити План заходів щодо усунення недоліків, виявлених комісією Державної служби України з надзвичайних ситуацій під час комплексної перевірки виконання вимог законів у сфері цивільного захисту місцевими органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування Надвірнянського району Івано-Франківської області (далі - План), що додається.
2. Співвиконавцям розпорядження подавати головному відповідальному виконавцю інформацію про виконання завдань у терміни, зазначені у кожному

пункті Плану, для подальшого узагальнення та інформування обласної державної адміністрації.

3. Координацію роботи та узагальнення інформації покласти на головного відповідального виконавця – головного спеціаліста з питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами районної державної адміністрації Олександра Зварчука.

4. Контроль за виконанням розпорядження покласти на першого заступника голови райдержадміністрації Ростислава Стаська.

Голова районної державної
адміністрації – начальник
районної військової адміністрації

Петро ХМЕЛЬОВСЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядження районної
державної (військової) адміністрації
від 14.10. 2024 р. № 84

План

заходів щодо усунення недоліків, виявлених комісією Державної служби України з надзвичайних ситуацій під час комплексної перевірки виконання вимог законів у сфері цивільного захисту місцевими органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування Надвірнянського району Івано-Франківської області

№ з/п	Заходи	Виконавці	Термін виконання
1.	На підставі акту комплексної перевірки виконання вимог законів з питань цивільного захисту в Івано-Франківській області, яка відбувалась у липні-серпні 2024 року, розробити та затвердити розпорядчим документом плани заходів з усунення виявлених комісією недоліків, забезпечити їх виконання, визначити посадових осіб, відповідальних за усунення виявлених правопорушень.	Спеціаліст з питань ЦЗ РДА, міські, селищні, сільські голови	у двотижневий термін
2.	Розглянути результати комплексної перевірки на засіданнях комісій з питань ТЕБ і НС, усунути виявлені недоліки. Встановити контроль за виконанням рішень. Копії протоколів засідань комісій надати райдержадміністрації	Місцеві комісії з питань ТЕБ і НС, міські, селищні, сільські голови	до 30.10.2024
3.	Провести аналіз актів щоквартальних обстежень фонду ЗС ЦЗ та за його результатами на засіданнях місцевих комісій з питань ТЕБ і НС розглянути питання стану готовності до використання за призначенням сховищ і ПРУ	Надвірнянська РДА, міські, селищні, сільські голови, РУ ГУ ДСНС в області	до 30.10.2024
4.	Внести зміни до щорічних графіків проведення командно-штабних навчань (КШН) та об'єктових тренувань (ОТ) в частині відпрацювання практичних дій органів з евакуації в громадах. Звіти про проведення КШН та ОТ надати до райдержадміністрації	Надвірнянська РДА, міські, селищні, сільські голови	до 15.12.2024

5.	Забезпечити призначення керівника робіт з ліквідації НС та штабу з ліквідації НС відповідно до встановлених вимог.	Надвірнянська РДА, міські, селищні, сільські голови, РУ ГУ ДСНС в області	під час виникнення НС
6.	Запровадити відпрацювання практичних ввідних (тренувань) з ліквідації наслідків НС з метою відпрацювання плану реагування на НС та набуття практичного досвіду представникам штабу з ліквідації наслідків НС	Міські, селищні, сільські голови, РУ ГУ ДСНС в області	щоквартально
7.	Посилити контроль за виконанням актів Івано-Франківської обласної державної (військової) адміністрації з питань ліквідації надзвичайних ситуацій	Надвірнянська РДА, міські, селищні, сільські голови	постійно
8.	Вжити заходів щодо створення МАСЦО у визначені законом терміни	Міські, селищні, сільські голови	до 25.12.2024
9.	Організувати заходи щодо оповіщення та інформування осіб з фізичними, психічними, інтелектуальними та сенсорними порушеннями про надзвичайні ситуації	Міські, селищні, сільські голови, РУ ГУ ДСНС в області	до 25.12.2024
10.	Впровадити системи автоматизованого виклику для інформування осіб керівного складу, аварійнорятувальних служб	Міські, селищні, сільські голови	до 25.12.2024
11.	Вжити вичерпних заходів для виконання вимог законодавства у сфері пожежної безпеки на підвідомчих об'єктах, розбудови місцевої та добровільної пожежної охорони та подальшого їх функціонування відповідно до діючих нормативних актів та розрахункових потреб, приведення у працездатний стан джерел зовнішнього водопостачання, облаштування пожежних гідрантів і водойм з під'їздами з твердим покриттям	Міські, селищні, сільські голови, керівники підприємств, установ та організацій, РУ ГУ ДСНС в області	до 30.12.2024
12.	Вжити додаткових заходів щодо проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи серед населення району стосовно дотримання законодавства у сфері пожежної безпеки, зокрема під час відпочинку на території природних екосистем	Надвірнянська РДА, міські, селищні, сільські голови, РУ ГУ ДСНС в області	постійно

13.	Привести у відповідність до вимог законодавства розпорядчі документи щодо забезпечення пожежної безпеки закладів освіти, охорони здоров'я, соціального захисту.	Міські, селищні, сільські голови, керівники установ та організацій, РУ ГУ ДСНС в області	до 10.12.2024
14.	Привести положення про місцеві комісії з питань ТЕБ і НС у відповідність до вимог типового положення (постанова КМУ від 17.06.2015 № 409)	Надвірнянська РДА, міські, селищні, сільські голови	невідкладно
15.	Посилити контроль за виконанням рішень місцевих комісій з питань ТЕБ і НС	Надвірнянська РДА, міські, селищні, сільські голови	постійно
16.	Забезпечити спеціальним одягом та засобами індивідуального захисту членів місцевих комісій з питань ТЕБ і НС	Надвірнянська РДА, міські, селищні, сільські голови	до 20.01.2025
17.	Надавати управлінню з питань цивільного захисту Івано-Франківської облдержадміністрації звіти про розробку і впровадження розділів інженерно-технічних заходів цивільного захисту у складі містобудівної та проектної документації та реалізації їх під час будівництва	Міські, селищні, сільські голови	щоквартально
18.	Створити оперативно-чергову (чергову) службу	Надвірнянська РДА, Надвірнянська міська рада	до 30.03.2025
19.	Здійснити коригування планів реагування на надзвичайні ситуації у місцевих ланках та субланках територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту	Надвірнянська РДА, міські, селищні, сільські голови	до 01.12.2024
20.	Привести у працездатний стан системи протипожежного захисту (пожежогасіння, сигналізації, аварійного освітлення, оповіщення) об'єктів соціальної сфери	Міські, селищні, сільські голови, РУ ГУ ДСНС в області	до 15.12.2024
21.	Привести положення про підрозділи місцевої і добровільної пожежної охорони у відповідність до встановлених вимог у частині погодження їх РУ ГУ ДСНС в області	Міські, селищні, сільські голови	до 15.12.2024
22.	Облаштувати системи раннього виявлення надзвичайних ситуацій на об'єктах підвищеної небезпеки	Керівники підприємств, установ і організацій ОПН	до 01.02.2025

23.	Забезпечити проходження спеціальної підготовки до гасіння пожеж, проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт усіх членів місцевої та добровільної пожежної охорони	РУ ГУ ДСНС в області, міські, селищні, сільські голови,	до 15.12.2024
24.	Забезпечити оформлення страхових полісів усіх членів місцевої і добровільної пожежної охорони	Міські, селищні, сільські голови	до 15.11.2024
25.	Завершити роботи щодо затвердження планів цивільного захисту на особливий період згідно Методичних рекомендацій (наказ ДСНС від 20.12.2023 № 1047 дск)	Міські, селищні, сільські голови	невідкладно
26.	При виникненні надзвичайних ситуацій забезпечити роботу штабів з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій. Провести навчання, тренування штабів щодо порядку дій і взаємодії, ведення оперативно-технічної і звітної документації	Надвірнянська РДА, РУ ГУ ДСНС в області, міські, селищні, сільські голови, керівники підприємств, установ, організацій	постійно
27.	Забезпечити придбання спеціалізованими службами цивільного захисту району засобів індивідуального захисту, спеціального одягу	Начальники районних служб цивільного захисту за напрямками діяльності	до 01.12.2024
28.	Забезпечити поповнення матеріальних резервів матеріально-технічними засобами згідно затверджених номенклатур. Номенклатури та їх обґрунтування привести у відповідність до Методики. Оновити сертифікати відповідності на матеріальні резерви. Визначити фактичні місця зберігання матеріальних цінностей місцевих матеріальних резервів, забезпечити подання звітності відповідно до встановлених термінів.	Міські, селищні, сільські голови	до 01.12.2024 надалі щоквартально
29.	Здійснити заходи з забезпечення сироватками, вакцинами та анатоксинами медичних закладів в районі (протигангренозної, проти ботулізму, укусів змій тощо)	Керівники медичних закладів, міські, селищні, сільські голови, ДУ ІФОЦК ПХ МОЗУ	до 15.12.2024
30.	Передбачити в місцевих бюджетах кошти на приведення захисних споруд цивільного захисту у готовність до використання за призначенням	Міські, селищні, сільські голови	до 30.01.2025

31.	Включити до складу архітектурно-будівельних рад працівників з питань цивільного захисту для відпрацювання питань надання завдань проектним організаціям на розроблення розділів інженерно-технічних заходів цивільного захисту у складі містобудівної та проектної документації	Міські, селищні, сільські голови	до 20.11.2024
32.	Привести документи комісій з питань евакуації збірних пунктів евакуації, приймальних пунктів евакуації у відповідність до чинних нормативно-правових актів	Надвірнянська РДА, міські, селищні, сільські голови	до 20.11.2024
33.	Забезпечити оновлення, аналіз та узагальнення інформації щодо готовності створених сил цивільного захисту до виконання завдань за призначенням	Надвірнянська РДА, міські, селищні, сільські голови	до 20.11.2024
34.	Забезпечити постійне виконання заходів санітарно-епідеміологічного благополуччя на території Надвірнянського району. Визначити конкретні сили і засоби, що залучаються до виконання цих заходів	ДУ ІФ ОЦК ПХ МОЗУ, ГУ Держпродспоживслужби в області, медичні заклади району	постійно
35.	Визначити засадні захищені пункти управління для забезпечення сталого управління суб'єктами забезпечення цивільного захисту та реалізації функцій, передбачених на особливий період	Надвірнянська РДА, міські, селищні, сільські голови	до 20.11.2024
36.	Під час формування місцевих бюджетів на 2025 рік передбачити кошти на фінансування цільових програм цивільного захисту та резервних фондів місцевих бюджетів	Надвірнянська РДА, міські, селищні, сільські голови	до 01.12.2024

**Головний спеціаліст з питань цивільного захисту,
оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами
районної державної адміністрації**

Олександр ЗВАРЧУК